RD 25788, Ausgabe: 2015-04, Bosch Rexroth AG
Druckbegrenzungsventil,
vorgesteuert
Merkmale
 ▶ Für Flanschanschluss
 ▶ Als Einbauventil
 ▶ Flanschanschluss nach DIN EN 1092-2 Typ 21
 ▶ 2 Druckstufen
 ▶ Verstellungsart für Druckeinstellung:
Hülse mit Sechskant und Schutzkappe
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten  4
Kennlinien 5, 6
Abmessungen 7 … 10
Weitere Informationen 11
 ▶ Nenngröße 40 … 300
 ▶ Geräteserie 3X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 25 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 50000 l/min
RD 25788
Ausgabe: 2015-04Typ L–DB
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 4
Kennlinien
(simuliert mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 5
Kennlinien
(simuliert mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 6
Abmessungen: Rohrleitungseinbau „L–DB“
(Maßangaben in mm) 7
Abmessungen: Einbauventil „L–DBF“
(Maßangaben in mm) 8
Einbaubohrung
(Maßangaben in mm) 9
Abmessungen 10
Weitere Informationen 11
Notizen 12
2/12 L–DB | Druckbegrenzungsventil
Bosch Rexroth AG, RD 25788, Ausgabe: 2015-04
Bestellangaben
01 Druckbegrenzungsventil L–DB
02 Rohrleitungseinbau ohne Bez.
Einbauventil (nur Nenngröße 50 … 200) F
03 Nenngröße 40 40
Nenngröße 50 50
Nenngröße 65 65
Nenngröße 80 80
Nenngröße 100 100
Nenngröße 125 125
Nenngröße 150 150
Nenngröße 200 200
Nenngröße 250 250
Nenngröße 300 300
04 Flanschanschluss nach DIN EN 1092-2 Typ 21 F
Einbauventil ohne Bez.
Verstellungsart
05 Hülse mit Sechskant und Schutzkappe 2
06 Geräteserie 30 … 39 (30 … 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
Einstelldruck
07 Bis 16 bar 16
Bis 25 bar (nur Nenngröße 80, 100 und 150) 25
Steuerölführung
08 Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung extern Y
Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung extern XY
09 Standardausführung ohne Bez.
Ventil für minimalen Öffnungsdruck U
Dichtungswerkstoff
10 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
11 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
L–DB 2 – 3X / *
Symbole